
  Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

                                                                                                                                            
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  13   DEL 21.01.2020 
 
 

OGGETTO:  RIMBORSO SPESE VIAGGIO CONSIGLIERE COMUNALE 
BELLISSIMO CARMELO 

 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 10 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                F.to   Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 



 

 Premesso che 
 
 La L.R. n. 30 del 23 Dicembre 2000 e s.m.i. “Norme sull’ordinamento degli Enti 
Locali” all’art. 21 comma 5 prevede che agli amministratori che risiedono fuori dal Comune 
ove ha sede il rispettivo ente, spetti il rimborso per le sole spese effettivamente sostenute, 
per la partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari esecutivi; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 4125 del 20.09.2019 con la quale 
il Consigliere Bellissimo Carmelo ha chiesto il rimborso delle spese di viaggio sostenute, 
da Palermo a Scillato e viceversa, per la partecipazione alle sedute di Consiglio 
Comunale; 

Che il rimborso viene richiesto in ragione di 1/5 del costo della benzina ( € 0,30) , 
per 130 Km ( andata e ritorno Palermo- Scillato e viceversa) e per € 39,00 per ciascun 
viaggio; 
 Che il rimborso suddetto  viene liquidato per la partecipazione alle sedute  che 
hanno avuto luogo nei seguenti giorni: 17 Ottobre e 14 Novembre 2018, 26 Gennaio, 16 
Febbraio, 18 Marzo, 29 Maggio 2019; 
 Dato atto che il Consigliere Comunale nel periodo suddetto era residente a 
Palermo; 
 Verificati gli atti d’ufficio in ordine alle sedute di Consiglio Comunale effettuate; 
 Che si appalesa la necessità di provvedere al rimborso; 
  

Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi e n.4\2019 di 

conferma;  
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento che disciplinano gli 

adempimenti dei responsabili di servizio; 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti impegnare e, contestualmente, liquidare al Consigliere Bellissimo Carmelo la 
somma di € 234,00 a titolo di rimborso delle spese di viaggio sostenute, da Palermo a 
Scillato e viceversa, per la partecipazione alle seguenti sedute del Consiglio Comunale: 17 
Ottobre e 14 Novembre 2018, 26 Gennaio, 16 Febbraio, 18 Marzo, 29 Maggio 2019; 

La superiore somma di € 234,00 trova imputazione al cap.40/R intervento  “ 
indennità di missioni amministratori” il cui impegno di spesa di € 250,00, assunto con la 
determinazione n. 321 del 30.12.2019 è interamente.   

 
 Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                  F.to     Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO                        IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.to Bartolone Sebastiana  F.to Dott. Russo Antonino 

 
 


